1

平 成 2 2 年 ７ 月 ５ 日
西日本高速道路株式会社 九州支社

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社 福岡支店

報 道 関 係 者 各 位

長崎自動車道 大村湾パーキングエリア（下り線）「恋人の聖地」オープン

セレモニー＆イベントを開催します。

NEXCO 西日本九州支社（福岡市中央区、支社長：久保晶紀）と西日本高速道路サービス・ホー

ルディングス（株）福岡支店（太宰府市水城、支店長：田中純一）は、長崎自動車道大村湾パー

キングエリアが九州の高速道路で初めて、NPO 法人地域活性化支援センターが主催する「恋人の

聖地」※1 に認定を受けたことにより、園地を整備し、この度、オープンセレモニー及びイベン

トを下記のとおり実施しますのでお知らせします。

1．日時

平成 22 年 7 月 19 日（月・祝） 11 時 00 分～ （雨天決行）

「恋人の聖地」オープンセレモニー 他

2．場所

長崎自動車道 大村湾パーキングエリア 下り線

   長崎県東彼杵郡東彼杵町大字瀬戸郷字久保谷 647-１

3．主催

ＮＥＸＣＯ西日本九州支社

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社福岡支店

4．内容

当日は西陵高校吹奏楽部の素敵な演奏でセレモニー＆イベントがスタート。

大村市出身のシンガーソングライター カツルミさんのライブやご来場の皆様にハート

型風船を大空にリリースしていただくなど、恋人の聖地に相応しい、様々なイベントをご用

意しています。

※オープンセレモニー＆イベント

①「恋人の聖地」開園 テープカット 11 時 00 分～

会場：大村湾パーキングエリア（下り線）誓いの広場

来賓 ＮＰＯ法人 地域活性化支援センター理事長

    東彼杵町長

恋人の聖地(下)イメージ合成写真

恋人の聖地(上)イメージ合成写真

いいいいここととややろろうう西西日日本本、、社社会会にに尽尽くくそそうう西西日日本本。。高高速速道道路路でで西西日日本本。。

 2

②公募したカップルによるプロポーズコンテスト 11 時 30 分～

会場：大村湾パーキングエリア（下り線）誓いの塔広場

※公募した 3組のカップルに自由なプロポーズをしていただき、審査員の審査により

最も素敵なプロポーズを行ったカップルに、ハウステンボスホテルヨーロッパ宿泊券

が贈呈されます。

③様々なプレゼントや特典

    イベント会場にて、バルーンリリースを手伝っていただいたお客様に、寿古珈琲アイ

スクリームを 100 名様にプレゼントいたします。

    また、店舗では、『恋人のカレー』・『大村湾びわソフト』などの割引販売や、ショッ

プにて500円以上お買い上げのお客様にハートのクッキーを先着100名様にプレゼント。

   その他、大村湾パーキングエリアオリジナルキャラクターの団扇やシールなども無料配

布いたします。

5．整備概要.

  ～大村湾を望む、恋人たちの青と白の聖地～

【上り線】：“夕日に映える、メモリアルな白い恋人の聖地”

      大村湾の夕日の赤に映えるよう、また下り線と相対して存在するよう白で整

備しました。

【下り線】：“異国情緒を感じさせる、ロマンチックな青い恋人の聖地”

      長崎へ来たことを感じる場所であるというオリジナリティーを前面に出し、

大村湾の青をイメージし整備しました。

①美しい夕日をバックに記念撮影ができる「ハートゲート」を設置。

②大村湾を一望できる場所に休憩用として「ささやきベンチ」を設置。

③触れると恋の願いが叶うといわれる「ハートストーン」を数箇所に設置。

④教会風の「誓いの塔」に入るとオルゴールで祝福します。（下り線のみ）

  ⑤天使像を設置。（下り線のみ）

※イベントの内容は都合により予告なく変更・中止となる場合がありますのでご了承ください。

※1 恋人の聖地とは

ＮＰＯ法人地域活性化支援センター（静岡県静岡市）が、各地域を代表する公共性を有する観

光施設や地域を中心に「恋人の聖地」として認定する地域活性化・少子化対策プロジェクトです。

選定にあたっては、公平を期するため、各界著名人による恋人の聖地選定委員会が法人内に設

定されています。これまで全国に 100 箇所程認定され、長崎県内では、当地とハウステンボス、

伊王島 やすらぎオリーブ公園が選ばれています。